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هدیه به خوانندگان

اگر می خواهیم محیط  حضرت آیت الله بهجت )ره(: 
خانه گرم و باصفا و صمیمی باشد، باید صبر و گذشت و 

رأفت پیشه کنیم.

اخبار ادبی و هنری

واکنش مازیار بیژنی به رونمایی 
از مجسمه پوچگرایانه توسط مدیران فرهنگی

مازیار بیژنی، رونمایی از مجسمه پوچگرایانه توسط برخی از مدیران 
فرهنگی را نشانه بی مفهوم بودن مدیریت این مدیران دانست.

به گزارش خبرنگار کیهان، برخی از مدیران فرهنگی همچون علی 
مرادخانی )معاون هنری وزارت ارشاد(، محمدهادی ایازی )معاونت 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران(، مجید ملانوروزی )رئیس دفتر 
هنرهای تجسمی وزارت ارشاد و مدیر موزه هنرهای معاصر تهران( و ... 
جمعه گذشته از مجسمه »هیچ بزرگ« ساخته پرویز تناولی )تجسمی 

کار پوچگرا و ضددین( رونمایی کردند.
مازیار بیژنی کاریکاتوریست و مدیرمسئول نشریه »بزنگاه« در 
واکنش به این اقدام این مدیران به کیهان اظهار داشت: قبلا هم برخی 
از مدیران فرهنگی هم در وزارت ارشاد و هم در شهرداری تهران از 
مجسمه های »هیچ« حمایت کرده بودند. اینکه این مدیران هم چنین 
کردند نشان می دهد که مدیریت آن ها »هیچ« است و هیچ مفهومی 

ندارد، وگرنه سراغ چیزی می رفتند که مفهوم داشته باشد.
کیهان به زودی مطلبی در خصوص ماهیت صاحب مجسمه یاد 

شده منتشر می کند.
در نشست خبری چهاردهمین دوره این جشنواره اعلام شد:

نمایش فیلم های ضد آل سعود 
در جشنواره فیلم مقاومت

نشست خبری چهاردهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت 
صبح روز گذشته با حضور محمد خزاعی دبیر جشنواره، در مرکز 

فرهنگی اسوه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، در این نشست که با استقبال گسترده 
اهالی رسانه، به ویژه نمایندگان رسانه های خارجی برگزار شد، محمد 
خزاعی، دبیر چهاردهمین جشنواره فیلم مقاومت، از توجه این جشنواره 
به موضوعات جدیدی ازجمله »شهدای مدافعین حرم«، »فاجعه 
منا«، »نقش خاندان آل سعود در تفرقه افکنی، حمایت از تروریسم 
و کشتار مردم بی گناه«، »مبارزه اهل سنت، مسیحیان با جنایات 
داعش و بوکوحرام و دیگر گروه های تکفیری« و»مقابله با تبعیض 
نژادی و خشونت پلیس آمریکا با رنگین پوستان« اشاره کرد. یکی از 
خبرنگارها، توجه به »آل سعود« توسط این جشنواره بین المللی را مغایر 
با سیاست خارجی دولت دانست که خزاعی در پاسخ گفت:پرداختن 
به این موضوع در جشنواره مقاومت هیچ منافاتی با کار دولت ندارد و 
ما براساس سیاست های کلان نظام فعالیت می کنیم. ضمن اینکه تا 
کی می خواهیم نسبت به بسیاری از اتفاقات پیرامون خودمان غفلت 
کنیم؟ امروز که دیگر مشخص شده است رژیم آل سعود حامی اصلی 
داعش و بسیاری از فعالیت های تروریستی همسو با رژیم صهیونیستی 
است. رسانه های خارجی هم این واقعیات را می گویند، چطور انتظار 

دارید که جشنواره مقاومت بی تفاوت باشد؟
محمدحسین نیرومند هم تصریح کرد: بحث فاجعه منا بسیار مهم 
است که نمی توان نسبت به آن بی توجه بود.امام هم فرموده بودند که 
از هر چه بگذریم از آل سعود نمی توان گذشت. این هم از مصادیق 

مقاومت است.
مدیرعامل انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس همچنین از تنظیم 
سال سینمایی این انجمن با برگزاری جشنواره فیلم مقاومت خبر داد و 
افزود: در دوره های گذشته، عمده فیلم هایی که در جشنواره مقاومت به 
نمایش در می آمد، فیلم هایی بود که قبلاً اکران یا رونمایی شده بودند و 
انگیزه لازم برای دیدن این آثار نزد مخاطبان وجود نداشت. اما در این 
دوره پنج فیلم جدید را برای اولین بار در جشنواره مقاومت رونمایی 
خواهیم کرد که فیلم دستگیری عبدالمالک ریگی و دو کودتای آمریکا 

علیه انقلاب اسلامی ازجمله این فیلم ها خواهد بود.
محمد خزاعی در ادامه با اشاره به بودجه۲۰میلیارد تومانی که 
پیش از این قرار بود به جشنواره بین المللی فیلم مقاومت تعلق بگیرد، 
گفت: این بودجه توسط کمیسیون فرهنگی تأیید شده بود اما عده ای 
آنقدر اعتراض کردند و به آنها زنگ زدند که این رقم به سبد سینمای 

ایران اضافه نشد. 
وی با اشاره به ساختار اجرایی و فراخوان این دوره جشنواره یادآور 
شد: انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس به منظور تبیین فرهنگ 
مقاومت در مقابل تهاجم و نفوذِ فرهنگی، سیاسی، نظامی، اقتصادی و 
امنیتی دشمنان به ویژه آمریکا، در راستای استکبارستیزی ملل مظلوم 
جهان و مبارزه با »تروریسم« و »صهیونیسم بین الملل«، چهاردهمین 
جشنواره بین المللی فیلم مقاومت را در بخش های »سینمای ایران« 
و »سینمای بین الملل«با حضور فیلمسازان داخلی و خارجی برگزار 
می نماید و ۱۵ اردیبهشت سال ۹۵ آخرین مهلت ارسال آثار به 

دبیرخانه است.
خزاعی از اضافه شدن بخش های جدید به جشنواره چهاردهم 
مقاومت خبر داد و این بخش ها را به این ترتیب برشمرد: سریال و 
مجموعه های تلویزیونی، بخش مردمی)فیلم های ساخته شده توسط 
افراد غیرحرفه ای و با دوربین معمولی و تلفن همراه(، پویانمایی، کلیپ، 

نماهنگ، قلم طلایی و خاطره گویی سرداران.
خزاعی اهدای جایزه چهره مقاومت سال ۲۰۱۶ را یکی از 
ویژگی های مهم جشنواره خواند و توضیح داد: دوره گذشته این جایزه 
با حضور پسر سیدحسن نصرالله به رهبر حزب الله لبنان اهدا شد و 
امسال هم به یکی از نمادهای مقاومت با انتخاب مردم انتخاب می شود.

گفتنی است، چهاردهمین دوره جشنواره فیلم مقاومت سال ۹۵ 
و همزمان با هفته دفاع مقدس برگزار خواهد شد.

اعتراض کاربران فضای مجازی 
به بازیگران  وطن فروش!

دو بازیگر جلای وطن کرده که در شبکه های ماهواره ای مشغول 
به کار شده اند، با واکنش منفی کاربران فضای مجازی مواجه 

شدند.
به گزارش خبرنگار کیهان، دو بازیگر سابق سینما و تلویزیون ایران 
»م. ک« و »چ. چ« که مدتی است در شبکه های ماهواره ای معاند با 
ایران به همکاری مشغول شده اند، پوستر فیلم جدید خود را در فضای 
مجازی منتشر کردند. اما اتفاق قابل تأمل، واکنش منفی و اعتراض آمیز 
کاربران فضای مجازی به این موضوع است. به طوری که بسیاری از 
کاربرها با الفاظی چون وطن فروش و پایان دوران فیلم های ضعیف و 

... به استقبال این دو بازیگر رفتند.

انتشار بیانات رهبر معظم انقلاب با اعضای ستاد جشنواره شعر حوزه

توجه به شعر منافاتی با مقولات مهم 
حوزه های علمیه ندارد

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی که در دیدار اعضای ستاد جشنواره  
بین المللی شعر حوزه برگزار شده بود، بعدازظهر دیروز )دوشنبه( در 

محل برگزاری این جشنواره در تالار ایوان شمس تهران منتشر شد.
براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حضرت آیت الله امام خامنه ای، 
متن کامل بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در آن دیدار به این شرح است: 
حوزه، ظرفیّت های متعدّد و چندجانبه ای دارد؛ مخصوص امروز هم نیست، در 
گذشته هم همین جور بوده. در بین فقهای بزرگ و علمای بزرگ شیعه آن 
کسانی که شاعر بودند و بعضی شان شاعران برجسته ای هم بودند، کم نیستند؛ 
مثل محقق حلیّ، مثل پدر علّامه و دیگرانی از این قبیل؛ تا زمان های بعد، 
مرحوم میرداماد، مرحوم فیّاض، حزین لاهیجی و دیگران و دیگران؛ در نجف هم 
همین جور، مرحوم بحرالعلوم. خاطره  بحرالعلوم را عرض بکنیم که جالب است و 
نشان دهنده  روحیّه و فضای نجف در دوران بحرالعلوم است؛ یعنی دویست سال 
پیش. ایشان بعد از مرحوم آقای بهبهانی مرجع شدند؛ یعنی مرحوم بحرالعلوم 
مثل کاشف الغطا مورد قبول بقیّه  علمای بزرگ و شاگردان بزرگ مرحوم بهبهانی 
قرار گرفتند؛ و دیگران همه تسلیم شدند در مقابل ایشان و با طوع و رغبت ایشان 
را به عنوان رئیس انتخاب کردند. مرحوم بحرالعلوم اوّلِ ریاستش یک سفر پیاده 
از نجف حرکت کرد به طرف کربلا. در یکی از منازل اوایل راه خسته شدند و 
نشستند؛ مرحوم بحرالعلوم گفت من ضعیفم و امشب از اینجا نمی توانم حرکت 

کنم. بعضی ها گفتند برویم؛ ایشان گفت نه، من می مانم؛ بعد این بیت را خواند:
از ضعف به هرجا که نشستیم وطن شد

وز گریه به هر سو که گذشتیم چمن شد
]این بیت از[ طالب آملی ]است [. شعرای عرب همراه ایشان بودند، به نظر 
من نکته  خیلی جالبش اینجا است؛ اینکه حالا بحرالعلوم یک بیت شعر طالب 
آملی را بخواند، این خیلی عجیب نیست امّا اینکه ایشان در سفر زیارتی کربلا، از 
نجف تعدادی شاعر با خودش همراه کرده و می برد، به نظر من مهم است؛ شعرای 
عرب گفتند که سیّدنا! شِنوا معنی  هذالبیت؟ اینکه شما خواندید، چه بود؟ ایشان 
برایشان شرح داد، معنا کرد برایشان که اینکه خواندم معنایش این است و گفت 
حالا شما بسازید، و شعرای عرب شروع کردند ]نظیر[ این بیت را ساختن. این 
قضیه را من به نظرم در کتاب مرحوم حرزالدّین دیده باشم؛ آنجا نقل می کند 
که فلان کس این جوری گفت، فلان کس این جوری گفت، خود بحرالعلوم هم 
این جوری گفت؛ یعنی عالمی مثل بحرالعلوم که از لحاظ فقهی سرآمد است، 
از لحاظ معنوی ]سرآمد است [ -می دانید بحرالعلوم از لحاظ معنوی فوق العاده 
است و همان جنبه  معنوی او هم شاید بود که موجب شد همه  فقهای بزرگ که 
شاگردهای مرحوم بهبهانی بودند، در مقابل ایشان تسلیم شدند- با آن مقامات 
معنوی، با آن حالت عرفانی، با آن چیزهایی که نقل می کنند از ملاقات ایشان با 
حضرت و از این چیزها، وقتی که حرکت می کند از نجف برای سفر زیارتی پیاده 
به کربلا، با خودش شعرا را می برد. این نشان دهنده  اهمّیّت حوزه ها به مقوله  شعر 
است. به هرحال حوزه های علمیّه این جور بودند. در خود قم مرحوم آقای صدر 
یک شاعر برجسته ای بوده؛ این دوبیتی که ایشان برای مرحوم آشیخ عبدالکریم 
گفته که روی سنگ قبر مرحوم حاج شیخ نوشته شده و نقر شده، خیلی دو بیت 
برجسته و عالی است که دو سه بیت است که مادّه تاریخ مرحوم حاج شیخ را 

هم ایشان در آن گنجانده.
 به هر حال شعر یکی از مقولاتی است که حوزه های علمیّه به آن 
می پرداختند، به جا هم هست، یعنی هیچ منافاتی با علمیّت و با فضل و مانند 
اینها ندارد؛ شاعر بودن و شاعر خوب بودن نه با فقاهت منافات دارد، نه با فلسفه 
و فیلسوف بودن منافات دارد، با هیچ یک از این مقولات مهمّی که ما در حوزه ها 
داریم، منافاتی ندارد. مرحوم حاج شیخ محمّدحسین اصفهانی غزل می گوید، 
قصیده می گوید، عربی می گوید، فارسی می گوید، مرحوم سیّد محمدسعید 
حبّوبی که از مراجع عربِ نجف و معاصر با مرحوم آخوند و مانند اینها بوده؛ 
ایشان یک دیوان قطور دارد و من دیوان ایشان را دارم. شعرهای عجیبی در آن 
است؛ شعرهای عاشقانه، غزلیّات به شکل عربی، چون عرب ها غزل را به شکل 
فارسی معمول ما ندارند امّا انواع گوناگون دیگری از غزلیّات اینها دارند. مرحوم 
سیّد محمّدسعید حبّوبی هم فقیه بوده، هم مجاهد بوده، جزو کسانی است که با 
انگلیس ها جنگیده ایشان و هم درعین حال شاعر بوده. امام بزرگوار خودمان هم 
آخرین نمونه ای است که جلوی چشم ما است که ایشان هم آن غزلیّات عاشقانه 
را -که البتّه معنای عرفانی دارد، امّا ظاهر غزلیّات این جوری است- دارند. بنابراین 
شعر مقوله  مهمّی است و خوب است که در حوزه دنبال بشود. یک مایه  تنفّسی 
است برای آن فضای علمی متراکمی که در حوزه وجود دارد؛ چون فضای علمی 
در حوزه خیلی متراکم است و با دانشگاه ها فرق دارد. کاملًا فضا علمی است؛ مثل 
یک اتاق دربسته است. و گاهی این رایحه عطر شعر بلند بشود در این فضا؛ به نظر 
من چیز مطلوبی است. بحمدالله استعدادهای خوبی هم هستند؛ حالا آقایانی که 
اینجا تشریف دارند و آن خانم که شعر خواندند، خیلی خوب بود. بعضی های دیگر 
هم من از حوزه می شناسم که شعرای خوبی هستند و چون تفکّرشان هم تفکّر 
اسلامیِ منبعث از منابع و مبادی درست دینی است، لذا شعرشان هم می تواند 
بسیار مفید باشد. این کار، کار بسیار خوبی است منتها قانع نشوید به کم؛ یعنی 

بروید سراغ سطوح بالاتر.
 در نجف شعرایی که از علما بودند و شاعر بودند که کم هم نیستند، گاهی 
شعرهایشان در سطح جهانی مطرح می شد. آن شاعر معروف لبنانی ساکن 
آمریکا، یک شاعر معروفی است که الان اسمش ]یادم نیست[ شعر معروفی دارد 
که اسم شعرش »الطلاسم« است و آن کلمه  ترجیعش -البتّه ترجیع بند به معنای 
مصطلح ما نیست- »لست ادری« است. این را مرحوم سیّد رضای هندی جواب 
داده: انا ادری؛ آن شعر پخش شد در دنیای عرب و همه شناختند و دانستند. 
یعنی شعرای برجسته ای بودند علمای نجف. خود مرحوم شاه محمّدرضا مظفّر 
که کتاب علمی ایشان در حوزه کتاب درسی است و می خوانند، شاعر است، یک 
شاعر حسابی است، شاعر خوبی است که با جمع شعرا در نجف مأنوس بودند، 
مشغول بودند. علی ایحّال شعر چیز خوبی است و حوزه بحمدالله این استعداد را 
دارد و هرچه هم بیشتر بتوانید تربیت کنید؛ البتّه به شرطی که وقت درس و 

بحث را نگیرد؛ یعنی جوری نباشد که آقایان وقتشان بیشتر صرف شعر بشود.
ان شاءالله که موفّق و مؤیدّ باشید.

شایان ذکر است این جلسه در تاریخ ۱3 مهر ماه ۱3۹4 برگزار شده بود.

پای درس علی)ع(

تفاوت اخلاقی مردان و زنان
امام علی)ع(: برخی از نیکوترین خلق و خوی زنان، زشت ترین 

اخلاق مردان است. مانند: تکبر، ترس، بخل. هرگاه زنی متکبر باشد، 

بیگانه را به حریم خود راه نمی دهد، و اگر بخیل باشد، اموال خود و 

شوهرش را حفظ می کند. و چون ترسان باشد، از هر چیزی که به 

آبروی او زیان رساند فاصله می گیرد.
نهج البلاغه- حکمت ۲3۴

طلاب، روحانیون، اساتید و فضلای حوزه علمیه قم 
و بوشهر با برگزاری تجمعی کشتار شیعیان نیجریه را 

محکوم کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، در پی به خاک و 
خون کشیده شدن شیعیان در کشور نیجریه، تجمع بزرگ 
حوزویان با حضور طلاب ایرانی و خارجی، نمایندگان بیوت 
مراجع عظام تقلید، اساتید و فضلای حوزه علمیه پیش از 

ظهر دیروز در مدرسه فیضیه برگزار شد.
در این مراسم آیت الله علیرضا اعرافی با بیان اینکه انقلاب 
اسلامی یار و یاور مظلومان در جهان است اظهار کرد: شیخ 

زکزاکی فرزند انقلاب اسلامی است.
امام جمعه قم، کشور نیجریه را از مهم ترین کشورهای 
قاره آفریقا دانست و گفت: آفریقا دشمنان بسیاری دارد و 

صهیونیست و وهابیت از مهم ترین آنها هستند.
وی بیان کرد: تجمع کنندگان در حوزه علمیه قم دولت و 
ارتش نیجریه و آفریقا را از دام نفوذ استعمار و جریان تکفیر 

برحذر می دارند.
قبل از سخنرانی آیت الله اعرافی رئیس اتحادیه طلاب 
نیجریه در قم به ایراد سخن پرداخت و با ابراز تاسف از 
کشتار شیعیان در این کشور، اتحاد مسلمانان با مسیحیان 
و همچنین فرق اسلامی با یکدیگر را مورد تاکید قرار داد 

و گفت: وهابیت و عربستان اصلی ترین دشمن در آفریقا 
هستند.

این تجمع به همت جامعه المصطفی العالمیه و مرکز 
مدیریت حوزه علمیه قم برگزار شد.

علمیه  مدرسه  طلاب  و  روحانیون  همچنین 
امام خمینی)ره( بوشهر در اعتراض به جنایات ارتش نیجریه و 

کشتار شیعیان این کشور تجمع کردند.
در این تجمع که مدیر و معاونان حوزه علمیه و اساتید 
حضور داشتند، طلاب اقدام ارتش نیجریه در کشتار شیعیان 
را محکوم کرده و خشم و انزجار خود را از اعمال ددمنشانه 
ارتش نیجریه و چراغ سبز آمریکا و آل سعود در کشتار 

شیعیان آن کشور اعلام کردند.
در این تجمع همچنین حجت الاسلام اسعد نصاری از 
اساتید حوزه علمیه با محکوم کردن اقدام ارتش نیجریه در 
کشتار شیعیان این کشور، درباره وقایع و حوادث تلخ اخیر در 
نیجریه، شخصیت شیخ زکزاکی رهبر شیعیان این کشور  و 
نیز تاثیرگذاری شیعیان در نیجریه به ایراد سخنرانی پرداخت.

تجمع روحانیون مشهد
همچنین علما فضلا و طلاب حوزه علمیه مشهد هم با 
تجمع در مدرسه علمیه نواب این شهر به کشتار مسلمانان 

در زاریای نیجریه اعتراض کردند.

آیت الله علم الهدی امام جمعه مشهد در جمع این طلاب 
گفت: خون صدها بی گناهی که در حسینیه بقیه الله شهر 
زاریای نیجریه بر زمین ریخته شد، خون بیداری اسلامی و 
انقلاب اسلامی  زمینه ساز ظهور امام زمان عجل الله تعالی 

فرجه الشریف است.
وی افزود: امروز با این قتل عام، کشتار بی رحمانه و هتک 
حرمت سنگدلانه بیت  روحانی عالیقدر جناب شیخ ابراهیم 

زکزاکی مسئله شیعه در دنیا دوباره طرح شد.
وی گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی گمان کردند با به 
شهادت رساندن شیعیان نیجریه می  توانند چنگ و دندانی به 
اسلام نشان دهند در حالی که با این اقدام اعلامیه ضعف و 

ناتوانی شان را صادر کردند.
وی شهادت در راه تحقق آرمان های مکتب اهل بیت)ع( 

را نقطه آغاز یک حرکت توفنده تر دانست.
تجمع و اعتراض 

طلاب حوزه های علمیه اصفهان و قزوین
طلاب اصفهان در محکومیت کشتار شیعیان نیجریه 

تجمع اعتراض آمیز برگزار کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس از اصفهان، تجمع بزرگ 
طلاب حوزه علمیه اصفهان در اعتراض به کشتار شیعیان 
نیجریه، پیش از ظهر دیروز با حضور پرشور طلاب و بازاریان 

در مدرسه علمیه صدر بازار این شهر برگزار شد.
در این مراسم که با حضور بیش از 7۰۰ نفر از طلاب و 
بازاریان اصفهان در سالن اجتماعات مدرسه علمیه صدر بازار 
و با همکاری جامعه المصطفی عالمیه اصفهان برگزار شد، 
علما، طلاب و بازاریان اصفهان با امضای طوماری این حادثه 

تاسف بار را محکوم کردند.
همچنین به مناسبت کشتار وحشیانه شیعیان مظلوم 
کشور نیجریه از سوی ارتش این کشور ظهر دیروز طلاب 
مدارس حوزه های علمیه استان قزوین همزمان با سراسر 
کشور دروس خود را تعطیل و در تجمع اعتراض آمیزی نفرت 

و انزجار خود را از این اقدام اعلام کردند.
در این مراسم حجت الاسلام علی عباسی، مدیر حوزه 
علمیه استان قزوین ضمن محکوم کردن این جنایت بزرگ 
و وحشیانه اظهار کرد: استکبار جهانی و رژیم صهیونیستی و 
ایادی آن ها در منطقه همیشه از ترویج و گسترش تفکر شیعه 
در وحشت هستند که نمونه آن در کشور نیجریه بود و این 

جنایت بزرگ را در تاریخ رقم زدند.
وی ادامه داد: عالم مجاهد و فرهیخته و مبارز، شیخ 
ابراهیم زکزاکی در حسینیه خود تفکر امام خمینی)ره( و 
شیعه را در آنجا برای آحاد مردم تشریح کردند که این مقبول 

دولت نیجریه نبود.

تجمع طلاب و روحانیون حوزه علمیه قم و بوشهر در محکومیت كشتار شیعیان نیجریه

سرویس سیاسی - 
مصوبه مجلس نمایندگان آمریکا در رابطه با 
محدودیت تردد به کشورهای خاص که شامل ایران نیز 
می شود به اذعان و اعتراف مقامات وزارت امور خارجه 
ناقض برجام بوده و نشان دهنده عدم صداقت آمریکا 
است، با این وجود و با امضای باراک اوباما زیر مصوبه 
ضد ایرانی مجلس نمایندگان این کشور نامه تشریفاتی 
و از سر فریب جان کری به وزیر خارجه کشورمان از 
سوی رسانه های زنجیره ای به عنوان تعهدی محکم از 

سوی آمریکا تلقی شده است!
»باراک اوباما« رئیس جمهور آمریکا روز جمعه تنها ساعتی 
پس از تصویب لایحه بودجه سال ۲۰۱۶ در سنای آمریکا، این 

مصوبه را امضا کرد.
در بین انبوه بندها و تبصره های این لایحه ۲۰۰۹ 
صفحه ای، دست کم یک بند برای ایران از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است؛ بندی که آشکارا ناقض توافقی است که تیر ماه 

امسال در وین بین ایران و ۱+۵ به دست آمد.
در بند ۲۰3 از لایحه بودجه آمریکا تحت عنوان 
»محدودیت تردد سفرکنندگان به کشورهایی خاص«، چهار 
کشور ایران، عراق، سوریه و سودان به عنوان کشورهایی 
معرفی شده اند که اتباع کشورهایی که با آمریکا تفاهمنامه لغو 
روادید امضا کرده اند، در صورت حضور در آن ها، برای سفر به 

آمریکا روادید دریافت کنند.
گفتنی است پیش از این، مجلس نمایندگان آمریکا طرح 
محدودیت تردد به کشورهای خاص را با 4۰7 رأی مثبت در 

برابر تنها ۱۹ رأی منفی به تصویب رساند.
بر اساس این قانون، شهروندان 38 کشور جهان که برای 
تجارت یا گردشگری می توانستند مدت ۹۰ روز را بدون داشتن 
روادید در آمریکا سر کنند، حال اگر طی ۵ سال گذشته به این 
چهار کشور سفر کرده باشند، باید برای سفر به آمریکا در صف 

دریافت روادید قرار بگیرند.
مصوبه ضد ایرانی مورد اتفاق همه آمریکایی ها 

روزنامه شرق در گزارشی با اشاره به مصوبه کنگره آمریکا 
و امضای آن توسط اوباما با بزک کردن این مصوبه ضد ایرانی 
آورده است: این محدودیت ها در قالب طرح بودجه به تصویب 
رسید. دلیل این امر این بوده است که براساس قوانین آمریکا، 
رئیس جمهوری حق وتو »لاین-آیتم« ندارد. این حق وتو نوع 
خاصی از وتو است که بر آن اساس رئیس دستگاه اجرایی 
این حق را پیدا می کند که با مفاد خاصی از یک طرح که به 
تصویب مجلس قانون گذاری رسیده باشد مخالفت کند بدون 

آنکه با همه مفاد آن طرح مخالف باشد.
گزارشگر شرق در ادامه اعتراف می کند که »اوباما پیش 
از آنکه این طرح در مجلس نمایندگان به تصویب برسد، در 
سخنرانی کاخ سفید گفت: »ما باید نظارت گسترده تری را 
درباره افرادی که بدون روادید وارد آمریکا می شوند اعمال 
کنیم تا بتوانیم متوجه شویم که آیا قبلا به مناطق جنگی 
سفر کرده اند یا خیر و ما با اعضای هر دو حزب دموکرات و 
جمهوری خواه در کنگره کار می کنیم تا دقیقا چنین کاری 
کنیم«. وزارت امور خارجه آمریکا نیز فردای روز تصویب این 
طرح در مجلس نمایندگان، از این طرح حمایت کرده بود. 
این یکی از معدود مصادیقی است که دولت دموکرات اوباما و 

اکثریت جمهوری خواه کنگره با هم هم نظر هستند.«
بر اساس این اعتراف و اذعان دو حزب جمهوری خواه و 
دموکرات و همچنین دولت اوباما بر سر مصوبه غیرایرانی اتفاق 
نظر دارند  و حال چگونه شرق نشینان به دنبال نشان دادن 
عدم توان اوباما برای وتوی این مصوبه هستند جای سوال دارد.

مصوبه ضد ایرانی نشان دهنده اقتدار ایران!
روزنامه آرمان نیز بدون اشاره به اینکه نامه تشریفاتی وزیر 
خارجه آمریکا چه تاثیری می تواند در مقابل مصوبه قانونی 
و الزام آور امضاشده توسط اوباما داشته باشد از عقب نشینی 

آمریکا در برابر ایران خبر داد!

تازه ترین خوش خدمتی پادوهای داخلی دشمن

دفاع شرم آور مدعیان اصلاحات از اقدام ضدایرانی آمریکا

در گزارش روزنامه آرمان در این زمینه آمده است: تصور 
مي شد آمریکا پس از امضاي برجام تا حدي از سیاست 
خصمانه خود علیه ایران دست بردارد و به آنچه عمل کند 
که در پشت تریبون بیان مي کرد یعني پایان خصومت علیه 
ایران! دیروز اما اوباما آنچه را امضا کرد که تصور مي شد امضا 
نخواهد کرد و از طریق این اقدام گامي در اثبات اظهاراتش به 
نمایش بگذارد که امضا کرد و نشان داد به وعده هایش پایبندي 
نخواهد داشت اما مهر اوباما در پاي مصوبه کنگره خشک نشده 
بود که جان کري به نوعي با ارسال نامه اي درصدد برآمد تا 
نشان دهد این نامه خللي در وعده ها ایجاد نمي کند و بار دیگر 

اقتدار ایران به نمایش در آمد.
محدودیت های جدید برای ایران طبیعی است !

روزنامه آرمان در  یادداشتی  با بزک کردن مصوبه ضد 
ایرانی مجلس نمایندگان آمریکا نوشته است »بعد از مذاکرات 
فشرده ایران و ۱+۵ و تصویب توافق وین در شوراي امنیت 
و بسته شدن مسئله »پي ام دي« این امید وجود دارد که 
تحریم هاي بین المللي از چند هفته آینده برداشته شود. 
مجلس نمایندگان ایالات متحده مصوبه اي را براي اعمال 
محدودیت سفر ایرانیان به آمریکا به تصویب رساند که کنگره 
این کشور نیز دیروز با راي قاطع بر این مصوبه مهر تایید زد. 
باید گفت این مصوبه مسافرت ایراني ها را به آمریکا محدود 
نمي کند؛ بلکه ایراني تباراني که در اروپا زندگي مي کنند و 
داراي تابعیت دوگانه هستند و تاکنون نیازي به ویزاي ایالات 
متحده براي ورود به این کشور نداشتند حال براي ورود به 

آمریکا باید ویزا اخذ کنند.«
این جملات به عیان نشان می دهد که نویسنده روزنامه 
آرمان از مصوبه مجلس نمایندگان آمریکا یا اطلاعی ندارد یا 
خود را به آن راه زده است چرا که ایرانی ها پیش از این نیز 
برای مسافرت به آمریکا دارای محدودیت بوده اند و این مصوبه 
جدید محدودیتی جدید برای ایرانی ها برای سفر به آمریکا 
ایجاد نمی کند بلکه اتباع 38 کشور عمدتا اروپایی که پیش 
از این برای سفر به آمریکا نیازمند  اخذ ویزا نبودند پس از 
این در صورت سفر به ایران در ۵ سال گذشته بایستی برای 
سفر مجدد به آمریکا ویزای جدید بگیرند و با این وجود چه 
کسی می تواند و جرات می کند که برای روابط تجاری پای به 
ایران بگذارد و نگران محدودیت های قانونی و غیرقانونی نشود. 
روزنامه آرمان در ادامه این مقاله با طبیعی خواندن مصوبه 
ضد ایرانی نوشته است: دولت ایران تمایلي ندارد با آمریکا 
رابطه برقرار کند و چنین اقداماتي براي دو کشوري که نیازي 
نمي بینند با یکدیگر روابط دیپلماتیک برقرار کنند، کاملا 

طبیعي است.
تلاش صهیونیست ها خنثی شد! 

روزنامه دولتی ایران نیز در نوشتاری به قلم محمدحسن 
دریایی معاون مدیرکل امور سیاسی وزارت خارجه از این 
مصوبه ضد ایرانی مجلس نمایندگان آمریکا به عنوان یک 
حماسه برای دولت یازدهم اسم برده و نوشته است: طراحی 
رژیم صهیونیستی و حامیان این رژیم بسیار دقیق و ضد ایرانی 
بود، آنها همه مفرها برای مقابله با این قانون را بستند و بعد 

از گذراندن قانون در کنگره و سنا با مربوط کردن آن با قانون 
بودجه، آن را به صورت بخشی از قانون بودجه ارائه کردند 
و در قالب قانون بودجه پیش رئیس جمهوری فرستادند تا 
هیچ شانسی برای لغو آن از سوی رئیس جمهوری هم نباشد. 
موضوعی که از ماه ها قبل توسط صاحبنظران سیاست داخلی 
آمریکا پیش بینی می شد، این بود که سنا احتمالاً یکی از 
جنبه های مهم مرتبط با برجام را به قانون بودجه مربوط 
می سازد و در نهایت صدور این قانون و ارتباط آن با قانون 
بودجه هم شاهدی دیگر بر ارتباط پیچیده این موضوع و برجام 

است.
نویسنده ادامه داده است: اما کشورمان مجدداً همه 
تلاش دیپلماتیک خود را به کار بست و در پی قریب به 
۱۰ روز مذاکره سخت و فشرده وزیر امور خارجه و تیم 
هسته ای با طرف های آمریکایی و اروپایی در نیویورک، 
وین، بروکسل و تهران، درخصوص قانون جدید ویزا در 
کنگره آمریکا نهایتاً توانست تلاش های رژیم صهیونیستی 
را به روش دیگری که غیرقابل باور برای این رژیم بود، 

خنثی نماید.
وی در ادامه بدون هیچ اشاره ای به اینکه مبنای الزام آور 
بودن نامه کری در مقابل مصوبه قانونی مجلس نمایندگان 
آمریکا که به تصویب اوباما نیز رسیده است چیست نوشت: 
نتیجه این تلاش ها به آنجا رسید که امروز جان کری، وزیر 
امور خارجه آمریکا با ارسال نامه رسمی خطاب به محمدجواد 
ظریف وزیر امور خارجه کشورمان، به صراحت اطمینان داد که 
دولت آمریکا با استفاده از همه ابزارهای در اختیار خود اجازه 
نخواهد داد که این قانون هیچ مانعی برای منافع اقتصادی 

ایران ایجاد کند.
نقض برجام نیست!

روزنامه قانون از دیگر نشریات زنجیره ای متعلق به 
اصلاح طلبان پای را از این نیز فراتر گذاشت و در تیتر یک 
صفحه اول خود به نقل از جان کری مصوبه جدید را ناقض 

برجام ندانست !
این در حالی است که اکثر مسئولین وزارت امور خارجه 
از جمله ظریف و عراقچی این مصوبه را ناقض برجام دانسته و 
پیش از این تهدید کرده بودند که در صورت اجرای این مصوبه 

شکایت خواهند کرد.
این روزنامه در گزارش تیتر یک خود متن کامل نامه جان 
کری به وزیر خارجه کشورمان را پوشش داده و در ادامه از 
پیروی اروپا از سیاست های آمریکا در قبال ایران گلایه کرده 

است.
تعهد تشریفاتی در برابر قانون الزام آور 

روزنامه مردم سالاری نیز در تیتر یک خود از نامه کری 
با عنوان »تعهد آمریکا به ایران درباره اجرای برجام« یاد کرد 
و نوشت: جان کري در نامه اي به ظریف اطمینان داد که 
تغییرات جدید براي کسب روادید به هیچ وجه مانع اجراي 

تعهدات برجام نمي شود.
این روزنامه نیز متن کامل نامه کری را بدون اینکه 
توضیحی دهد این نامه تشریفاتی چه تاثیری می تواند در 

مقابله با مصوبه ای که اینک قانون الزام آوری شده است داشته 
باشد پوشش داد. 

حق به کیسه برگشت!
روزنامه بهار ولی خنده دار تر از دیگر نشریات زنجیره ای 
به موضوع پرداخت. این روزنامه اصلاح طلب در تیتر صفحه 
نخست خود مدعی شد حق ضایع شده ایران به کیسه بازگشته 
و نوشت: دولت یازدهم ثابت کرد ایران با هیچ کشوری وارد 
جنگ نمی شود؛ مذاکره می کند و اگر حقی  ضایع شده باشد 
پای میز مذاکره و از کانال های دیپلماتیک آن را پیگیری 

می کند. 
این روزنامه ادامه داد: درباره طرح محدودیت صدور 
روادید برای مسافران ایران نیز همین اتفاق افتاد؛ از روز مطرح 
 شدن این لایحه در مجلس نمایندگان تا گذرش از مجلس 
سنا و رسیدنش به میز ریاست جمهوری آمریکا و تبدیل 
 شدنش به قانون، ایران در حال رایزنی برای متوقف  کردن 
آن بود و زمانی که این طرح به عنوان بخشی از لایحه بودجه به 
امضای باراک اوباما رسید، ایران از مجاری دیپلماتیک خواهان 

پاسخگویی طرف مقابل شد. 
در این گزارش همچنین آمده است: دستگاه دیپلماسی 
ایران برای پیگیری این طرح در سکوت خبری به کار خود 
ادامه داد و نتیجه اش روز گذشته نامه ای بود که جان کری 
خطاب به محمدجواد ظریف نوشت تا به او اطمینان دهد 
دولت آمریکا با استفاده از همه ابزارهای در اختیارش، اجازه 
نخواهد داد این قانون برای منافع اقتصادی ایران ایجاد هیچ 

مانعی کند.
گزارش نویس روزنامه بهار با زبان بی زبانی اعتراف کرده 
است که از روز نخست طرح محدودیت صدور روادید برای 
مسافران ایران در آمریکا دولت ایران تلاش هایی داشته که 
این تلاش ها ناکام مانده و در نهایت این محدودیت ها به قانون 
تبدیل شده است ولی برای ناراحت نشدن مقامات ایرانی از 
سوی وزیر خارجه آمریکا نامه ای به همتای ایرانی ارسال شده 
است، نامه ای که امروز همه هر چند که بر زبان نیاورند بر 
تشریفاتی بودن آن اذعان دارند. در این میان تنها روزنامه 
اعتماد بود که برخلاف سایر رسانه های همسو تیتر »تناقض 

آمریکایی« را برای این اقدام ضد ایرانی انتخاب کرد. 
تلاش روزنامه های زنجیره ای برای بزک کردن و فراتر 
از آن طبیعی نشان دادن مصوبه ضد ایرانی کنگره نشان از 
آن دارد که این نشریات رسالتی جز حرکت در مدار تعریف 
شده از سوی غرب و به خصوص آمریکا و طبیعی نشان دادن 
آن ندارند. این نشریات در حالی بر روی یک نامه تشریفاتی 
متمرکز شده و از آن به عنوان پیروزی دیپلماسی در برابر 
صهیونیست ها یاد می کنند که مصوبه کنگره آمریکا که اینک 
با امضای اوباما به قانون الزام آوری بدل شده همانند آن نامه 

دیگر تشریفاتی نبوده و الزام آور است. 
نکته دیگر آن که نامه تشریفاتی جان کری وزیر خارجه 
آمریکا نیز اگر اعتباری داشته باشد تا پایان دولت اوباما خواهد 
بود و رئیس جمهور و وزیر خارجه بعدی مسلما الزامی به 

پایبندی به نامه تشریفاتی گذشتگان نخواهند داشت!

لاریجانی شهادت سمیر قنطار را 
به سید حسن نصرالله تسلیت گفت

رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی به دبیرکل حزب الله لبنان 
شهادت »سمیر قنطار« را تبریک و تسلیت گفت.

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی با صدور پیامی خطاب به سیدحسن 
نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان، شهادت »سمیر قنطار« را به وی و همرزمان آن شهید 

تبریک و تسلیت گفت.
در بخشی از این پیام آمده است: بی گمان شهادت سمیر قنطار نشان دهنده 
پویایی و زنده بودن مقاومت اسلامی و درماندگی رژیم جنایتکار صهیونیستی در 
مقابل دلیرمردان حزب الله لبنان می باشد. شهادت کمترین پاداش سال ها اسارت و 

مجاهدت این شهید گرانقدر است.
در این پیام همچنین تصریح شده است: اینجانب ضمن محکوم کردن این 
اقدام تروریستی رژیم اشغالگر قدس، شهادت سمیر قنطار اسوه مقاومت لبنان را 
به جنابعالی و همرزمان شجاعش در مقاومت اسلامی و ملت مظلوم لبنان تبریک 
و تسلیت گفته و از خداوند متعال علو درجات برای آن مجاهد فی سبیل الله 

خواهانم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: مصوبه 
و  افزایش سوءتفاهم  اخیر کنگره آمریکا موجب 
بی اعتمادی می شود و می تواند تاثیرات جبران ناپذیری 
بر روند اجرای تعهدات متقابل در اجرای برجام داشته 

باشد. 
علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار ژرار 
لارشه رئیس مجلس سنای فرانسه با اشاره به آغاز فصل نوین 
در روابط همه جانبه میان ایران و فرانسه در فضای پساتحریم 
گفت: برداشتن گام های مشترک و سازنده برای بازسازی و 
تقویت اعتماد، سرآغاز شکل گیری مناسبات جدید بر پایه 

احترام متقابل و تامین منافع دو ملت است.
وی فضای پسابرجام را زمینه ای مناسب برای جایگزینی 
گفت و گو و مفاهمه به جای خصومت و منازعه عنوان کرد و 
با تاکید بر ضرورت صیانت طرفین مذاکره از دستاوردهای آن 
اظهار داشت: برخی اقدامات و تصمیماتی که اخیرا نمونه ای از 
آن در مصوبه کنگره آمریکا بروز و ظهور یافت به طور قطع 
موجب افزایش سوءتفاهم و بی اعتمادی می شود و می تواند 
تاثیرات جبران ناپذیری را بر روند اجرای تعهدات متقابل در 

اجرای برجام به دنبال داشته باشد.
شمخانی با اشاره به بحران سوریه و اولویت مبارزه با 
تروریسم و ایجاد ثبات به منظور پیگیری فرآیندهای سیاسی 

در این کشور افزود: حمایت جهانی از دولت قانونی و نیروهای 
مسلح سوریه برای بازگرداندن امنیت به این کشور مقدمه 
شکل گیری فرآیندهای سیاسی مبتنی بر خواست و اراده مردم 

سوریه است. 
وی در ادامه با ابراز تاسف از سکوت  مجامع جهانی 
در قبال اعمال خشونت افسار گسیخته از سوی رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی دفاع فلسطین و همچنین 
کشتار بی رحمانه مردم مظلوم یمن از سوی عربستان 
سعودی ابراز داشت : نمی توان از مبارزه با تروریسم سخن 
گفت و در قبال رفتارهای غیر انسانی بزرگ ترین مظهر 
 تروریسم دولتی یعنی رژیم صهیونیستی بی تفاوت بود. 
ژرار لارشه رئیس مجلس سنای فرانسه نیز با تقدیر از پیام 
همدردی ملت ایران با مردم فرانسه در خصوص حوادث 
تروریستی اخیر این کشور گفت: با صراحت اعلام می کنم که 
جمهوری اسلامی ایران مرکز ثبات و تعادل در منطقه غرب 
آسیا است. به گزارش ایرنا، وی با اشاره به اراده رهبران دو 
کشور برای توسعه روابط اقتصادی تهران ـ پاریس و ضرورت 
تلاش مشترک برای ایجاد زمینه های جدید در مناسبات 
فی مابین خاطرنشان کرد : امیدواریم در سفر رئیس جمهوری 
ایران به پاریس شاهد پایه گذاری فصلی جدید در توسعه 

همکاری ها و مناسبات همه جانبه میان دو کشور باشیم. 

شمخانی:

 مصوبه كنگره آمریکا تاثیرات جبران ناپذیری
روز گذشته سفرای جدید کره جنوبی، مالت،  بر روند اجرای برجام دارد

کامبوج، بوسنی و هرزگوین و اسلوونی در دیدارهای 
جداگانه ای استوارنامه های خود را تقدیم رئیس جمهور 

کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
حجت الاسلام حسن روحانی روز  گذشته در هنگام دریافت 
استوارنامه کیم سونگ هو سفیر جدید کره جنوبی در تهران 
گفت: شرکتهای دولتی و خصوصی کره جنوبی می توانند در 
بخش های مختلف از جمله نفت، گاز، پتروشیمی، معادن و  

خودروسازی در ایران سرمایه گذاری کنند.
وی به سوابق خوب همکاری های اقتصادی در کشور اشاره 
و ابراز امیدواری کرد در دوره فعالیت سفیر جدید کره جنوبی 
در تهران، روابط و همکاریهای دو کشور در بخش های مختلف، 

شتاب بیشتری گیرد.
در ادامه رئیس جمهور کشورمان در دیدار »پیچخون 
پانها« سفیر جدید آکرودیته کامبوج با بیان اینکه مردم 
کامبوج به عنوان ملتی که سال ها برای رسیدن به استقلال و 
اهداف خود تلاش کرده اند، نزد ملت ایران شناخته شده اند؛ بر 
لزوم تلاش در جهت توسعه مناسبات همه جانبه تهران – پنوم 
پن تأکید کرد و گفت: امروز خوشحالیم که کشور کامبوج در 

مسیر توسعه و پیشرفت قرار گرفته است.
وی همچنین با اشاره به ضرورت ایجاد تسهیلات لازم 
برای توسعه صنعت گردشگری میان دو کشور، اظهارداشت: 
امیدواریم در دوران مأموریت شما پتانسیل ها و ظرفیت های 

سرمایه گذاری در کامبوج به خوبی در اختیار بخش خصوصی 
و فعالان اقتصادی ایران قرار گرفته و معرفی شود.

همچنین حجت الاسلام حسن روحانی در دیدار ایگور 
جوکیچ سفیر جدید آکرودیته اسلوونی در تهران، ضمن ابراز 
امیدواری از اینکه دوران مأموریت وی منجر به شکوفایی و 
ارتقاء روابط تهران -  لیوبلیانا  شود، گفت: با استفاده از فرصت 
پسابرجام، باید  برای توسعه همکاری ها و مناسبات تلاش 

کنیم.
درادامه رئیس جمهور کشورمان هنگام دریافت استوارنامه 
کمال مفتیچ سفیر جدید بوسنی و هرزگوین با اشاره به اینکه 
دو کشور در زمینه های فرهنگی بسیار به هم نزدیک هستند،  
گفت: امیدواریم در دوره پساتحریم، شاهد گسترش بیش از 

پیش روابط دو کشور باشیم.
همچنین حجت الاسلام حسن روحانی در دیدار »جوزف 
مانگفیون« سفیر جدید آکرودیته مالت در تهران، با بیان اینکه 
کشور مالت جایگاه جغرافیایی مناسب و جاذبه های فراوان 
توریستی دارد، گفت: هیچ مانعی از سوی جمهوری اسلامی 
ایران در مسیر گسترش مناسبات و همکاری با مالت وجود 
ندارد. رییس  جمهور با بیان اینکه امروز بیشتر نقاط جهان از 
جمله جنوب و شرق مدیترانه گرفتار معضل تروریسم هستند، 
خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی منطقه، باید در زمینه مبارزه 
با تروریسم همکاری های نزدیک تر و گسترده تری با هم داشته 
باشیم، چرا که این مشکل تنها در سایه اراده جدی همه 

کشورها و همکاری های مشترک برطرف خواهد شد.

تقدیم استوارنامه سفرای 5 كشور به رئیس جمهور


